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11-12 2024
INFORMACE Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA i

Ve čtvrtek 19. 9. se konalo v Neznašově XII. veřejné
zasedání Zastupitelstva obce Všemyslice

n ZOV bere na vědomí přednesené rozpočtové opatření
č. 6 ze dne 27. 7. 2024 a rozpočtové opatření č. 7 ze
dne 5. 8. 2024 schválené v kompetenci starostky obce.

n Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu

Poslední úprava směrnice proběhla v roce 2017 od té
doby se změnily ceny všech služeb a prací a obec také
začala připravovat větší akce. Hlavně se to týká pláno-
vaných parcel. Projektové dokumentace k nim jsou
rozsáhlejší, a proto jsme se po dohodě s právníkem
rozhodli k úpravě směrnice. Ve staré směrnici patřily
projektové práce k službám a nyní figurují samostatně. 

Dříve tam byly zmíněny pouze služby a stavební práce.
V úpravě nově zazní i projektové práce, které se dají
naroveň stavebním. 

ZOV schvaluje předložené změny směrnice o zadávání
zakázek obce č. 1/2017 v podobě, se kterou byli za-
stupitelé před jednáním seznámeni a která je připojena
k zápisu z jednání, a to s účinnosti od 20. 9. 2024.

n Revitalizace návsi v Neznašově

Získali jsme dotaci od ministerstva pro místní rozvoj
ČR v programu IROP (Integrovaný regionální operační
program) v Zelené infrastruktuře měst a obcí a ochrany
obyvatelstva. Práce na projektu vlastně začaly 
1. 1. 2023, kdo chodí na zastupitelstva a sleduje dění
v obci tak ví, že se schvalovala projektová dokumen-
tace bylo i veřejné projednání v budově školy. Návrh
rekonstrukce stále visí na webových stránkách obce.
Celá akce musí být dokončena k 29. 10. 2027.

Poskytnutá dotace je ve výši 18.794.163,- Kč.   

Přehled zdrojů financování:

– příspěvek EU je ve výši 15.477.546,- Kč

– finanční prostředky ze státního rozpočtu
3.316.617,- Kč

– zbytek do celkové částky 24.130.159,- Kč půjde
z rozpočtu obce.

n Aktualizace pachtovních smluv se týká konkrétně firem
Kooprodukt a. s., Agro Temelín s. r. o. a panem J. M.
Během léta proběhla revize propachtovaných
pozemků. Smlouvy budou uzavřeny k začátku země-
dělského roku 1. 10.  

ZOV schvaluje předloženou a aktualizovanou smlouvu
o zemědělském pachtu č. 17/2024 s pachtýřem
KOOPRODUKT a. s. se sídlem nám. Míru 140, Lišov,
373 02, IČ: 639 062 79 a pověřuje starostku obce jejím
podpisem. 

ZOV schvaluje přeloženou a aktualizovanou pachtovní
smlouvu č. 448/2024 s pachtýřem AGRO Temelín, s. r. o.,
Temelín 23, Temelín 373 01, IČ: 260 929 21 a pověřuje
starostku obce jejím podpisem.   

ZOV schvaluje předložený dodatek č. 1 k pachtovní
smlouvě č. 6/2024 s pachtýřem JM, Bohunice, Týn nad
Vltavou, 375 01, IČ: 472 358 09 a pověřuje starostku
obce jejím podpisem.   

n Sami jste i v médiích zaznamenali, že se pošta
zbavuje nerentabilních poboček. Pošta nejdříve
oslovuje samosprávy tak přišla i za námi, jestli si
chceme vzít poštu pod sebe. Se zastupiteli jsme vše
probírali na srpnové pracovní poradě a vzhledem
k tomu, že zachování pošty je službou občanům
souhlasíme s tím, že by se pošta převedla pod obec.
Bylo by krátkozraké vzhledem k budoucímu rozvoji
Neznašova poštu uzavírat. K převodu na Poštu Part-
ner dojde k 1. 1. 2025. Stávající prostory bude nutné
rekonstruovat, proto se služby pošty na několik týdnů
přesunou na OÚ do místnosti, kterou využíváme jako
volební. Dále bude možné rozšířit služby pošty napří-
klad legalizaci, vidimaci a další služby Czechpoint,
možnost zaplatit poplatky obci, služby infocentra
a případně drobný prodej například časopisů a pa-
pírenského zboží. 
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Od nového roku bude Pošta Partner otevřena každý
den dopoledne od 8:00 do 12:00 hodin a pondělí
a středa od 13:00 do 17:00 hodin.

n ZOV bere na vědomí informace o jednání s Českou
poštou s. p., Politických vězňů 909/4, Praha 1, 225 99
a současně souhlasí se zněním smlouvy o zajištění
služeb pro českou poštu s. p. č. 2024/1397 a pověřuje
starostku obce jejím podpisem. 

n Spolu s přesunem pobočky České pošty se nám uvol-
nil prostor v přízemí budovy obecního úřadu. Je to ta
rohová místnost pod kanceláří starostky obce (16 m2).
Tento prostor chceme pronajmout jako provozovnu. 

ZOV souhlasí se záměrem pronájmu nebytových pros-
tor v budově kulturního domu v Neznašově 9, Všemys-
lice, 373 02 konkrétní žadatelce, a to za podmínek:

– Pronájem na dobu neurčitou

– Roční nájemné 2.800,- Kč

– Jednoduché stavební úpravy pouze se souhlasem
obce

n ZOV souhlasí se záměrem prodeje obecního pozemku
parc. č. 29/2, zastavěná plocha a nádvoří pozemek
pod bývalým zemědělským objektem, (v současné
době se využívá jako sklad), celková výměra 182 m2,
v obci a k. ú. Slavětice u Všemyslic, konkrétním ža-
datelům, a to za podmínek: 

– Cena je 170,- Kč/m2

– Kupující dále uhradí: náklady na vyhotovení kupní 
smlouvy spolu s návrhem na vklad a poplatek za
vklad u Katastrálního úřadu.  

n ZOV souhlasí se záměrem pronájmu části pozemků
parc. č. 250/1 a 250/7 k. ú.  Slavětice u Všemyslice,
celková plocha 353 m2 (Předmětem pronájmu jsou ze-
lené plochy a ne zpevněné plochy, které se používají
jako přístupy k jiným nemovitostem) konkrétním ža-
datelům, a to za podmínek:

– pronájem na dobu neurčitou

– roční nájemné 800,- Kč

– bez podstatných zásahů do pozemku (trvalé stavby,
pevné oplocení, skládkování)

– podnájem třetí osobě pouze se souhlasem obce

– zákaz kácení dřevin nebo jen se souhlasem obce

n ZOV souhlasí se záměrem pronájmu části pozemku
parc. č. 10/1 k. ú. Všemyslice, celková plocha 60 m2

konkrétnímu žadateli, a to za podmínek:

– pronájem na dobu neurčitou

– roční nájemné 150,- Kč

– bez podstatných zásahů do pozemku (trvalé stavby,
pevné oplocení, skládkování)

– podnájem třetí osobě pouze se souhlasem obce 

– zákaz kácení dřevin nebo jen se souhlasem obce

n Rozhodli jsme se prodat už nepoužívanou, ale stále
funkční techniku. 

ZOV souhlasí se zveřejněním záměru prodeje strojů
a zařízení v majetku obce za těchto podmínek:

– traktor Zetor 7245 – minimální cena 250.000,– Kč
včetně DPH

– traktorový přívěs sklápěcí – minimální cena
30.000,- Kč včetně DPH

– naviják lesní použitý – minimální cena 30.000,- Kč
včetně DPH

– naviják lesní nepoužitý (nový) – minimální cena
50.000,- Kč včetně DPH

Zájemci o koupi doručí navržené ceny k jednání 
v zalepených obálkách na adresu OÚ Všemyslice,
Neznašov 9 s označením „NEOTEVÍRAT! – Prodej
strojů a zařízení“ a to nejdéle do 25. 11. 2024 do 11:00
hodin.

Prohlídka a seznámení se s úředním odhadem po do-
hodě se starostkou obce vždy ve středu od 14:30 do
15:30 hodin v místech sběrného dvora v Neznašově.

Prodej nejvyšší nabídce, náklady spojené s vlastním
převodem hradí kupující, náklady na vyhotovením
kupní smlouvy hradí obec Všemyslice. 

n ZOV souhlasí s obsahem smlouvy o nájmu prostor 
pro umístění EKO PARCELBOXU se společností PPL 
CZ s. r. o., K Borovému 99, Jažlovice, Říčany 251 01, 
IČ: 251 947 98 a pověřuje starostku obce jejím podpi-
sem. Box PPL bude umístěn u vrat do sběrného
dvora v Neznašově.   

n Budoucí stavební parcely v Neznašově

V současné době máme v obci tři lokality vyhrazené
pro nové parcely. Nejaktuálnější je lokalita v Kalvárii
u kostela, kde máme od konce loňského roku stavební
povolení. V současné době pracuje pan architekt
Kobera na prováděcí projektové dokumentaci.
U kostela by mělo vzniknout celkem deset parcel. Ob-
sluhovaných jednosměrnou komunikací, která povede
za zahradami současné zástavby. Pokud vše dopadne
mohla by obec příští rok začít budovat komunikaci
spolu s základní technickou infrastrukturou. 

Druhá lokalita je u židovského hřbitova v první etapě
by na pozemcích obce a soukromých majitelů mělo
„vyrůst“ 24 parcel. To je maximální počet, který nám
povolí Policie z důvodů malé kapacity příjezdové ko-
munikace od sv. Anny. Když jedete do Neznašova tak
jde o vracečku doleva. Zbylé tři parcely ze studie B25
budou povoleny až k vybudování nové silnice přes
pole na krajskou komunikaci do Týna a nebude se
využívat ta stávající malá silnička. V současné době se
zpracovává projektová dokumentace k ZTV.

Třetí lokalita je takzvaná Štěpnice což je louka za ryb-
níky mezi silnicí do Písku a silnicí na Všemyslice. Tato
lokalita zatím čeká na změnu územního plánu, která by
měla být dokončena v letošním roce. Pak by mělo vše
nabrat rychlejší obrátky a na soukromých i obecních
pozemcích by mohlo vyrůst podle první neoficiální
studie až 34 parcel.
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n V katastru naší obce se nacházejí pozemky vhodné
pro výstavbu obnovitelných zdrojů energie. O výstavbu
moderní fotovoltaické elektrárny v blízkosti obce se
zajímá společnost ČEZ Obnovitelné zdroje, s. r. o.,
která se zaměřuje na development obnovitelných
zdrojů energie v rámci Skupiny ČEZ. Bližší informace
poskytnou pracovníci výše jmenované společnosti for-
mou prezentaci na příštím zastupitelstvu.

RŮZNÉ A DOŠLÁ POŠTA

ZOV souhlasí s umístěním sídla spolku SK Neznašov
v budově základní školy v Neznašově. Adresa nemovi-
tosti: Neznašov 29, Všemyslice, 373 02.    

n Zastupitelstvo obce Všemyslice nemá připomínek
k uzavření Neznašovské hospody z důvodu dovolené.
A dále bere na vědomí možnou úpravu otevírací doby
mimo sezónu. 

DISKUZE 

n paní Sládková – přednesla zápis z kontrolního výboru
za I. pololetí roku 2024. Kontrolní výbor neshledal
žádné nedostatky.

n paní Chlumecká – přednesla zápis z finančního výboru
za I. pololetí roku 2024. Finanční výbor neshledal
žádné nedostatky. 

Ve čtvrtek 7. 11. se konalo v Bohunicích XIII. veřejné
zasedání Zastupitelstva obce Všemyslice

n ZOV bere na vědomí prezentaci společnosti ČEZ
a. s. k záměru výstavby fotovoltaické elektrárny v k. ú.
Bohunice nad Vltavou.

n ZOV souhlasí s prodejem obecního pozemku parc.
č. 29/2, zastavěná plocha a nádvoří, celková výměra 
182 m2, v obci a k. ú. Slavětice u Všemyslic, konkrét-
ním žadatelům, a to za podmínek:

– cena 170,- Kč za m2

– kupující dále uhradí: náklady na vyhotovení kupní 
smlouvy spolu s návrhem na vklad a poplatek za
vklad u Katastrálního úřadu

n ZOV souhlasí se pronájmem částí pozemků parc.
č. 250/1 a 250/7 k. ú. Slavětice u Všemyslic, celková
plocha 353 m2 konkrétním žadatelům, a to za pod-
mínek:

– pronájem na dobu neurčitou

– roční nájemné 800,- Kč

– bez podstatných zásahů do pozemku (trvalé stavby,
pevné oplocení, skládkování)

– podnájem třetí osobě pouze se souhlasem obce

– zákaz kácení dřevin nebo jen se souhlasem obce

n ZOV souhlasí se pronájmem částí pozemků parc.
č. 1043/1 a st. p. č. 74 k. ú. Všemyslice konkrétním ža-
datelům, a to za podmínek:

– pronájem na dobu neurčitou

– roční nájemné 700,- Kč

– bez podstatných zásahů do pozemku (trvalé stavby,
pevné oplocení, skládkování)

– podnájem třetí osobě pouze se souhlasem obce

– zákaz kácení dřevin nebo jen se souhlasem obce

– plánované vybudování vjezdu za podmínek
stanovených obcí

n ZOV souhlasí s pronájmem nebytových prostor v bu-
dově kulturního domu v Neznašově 9, Všemyslice
konkrétní žadatelce, a to za podmínek:

– pronájem na dobu neurčitou

– roční nájemné 2800,- Kč

– jednoduché stavební úpravy pouze se souhlasem 
majitele

n ZOV souhlasí s pronájmem nebytových prostor po-
hostinství ve Všeteči v nemovitosti č. p. 26 konkrét-
nímu žadateli: SDH Všeteč, Všeteč 26, Týn nad Vltavou
37501, a to za podmínek:

– pronájem na dobu neurčitou

– měsíční nájemné 100,- Kč + platba energií

– podnájem třetí osobě pouze se souhlasem obce

– provozované služby pohostinství budou sloužit 
veřejnosti

n ZOV souhlasí s předloženým návrhem Smlouvy o věc-
ném břemeni č.: CB–014330091464/001–DVK. 
Smluvní strany se za účelem umístění a provozování
distribuční soustavy (kabelové vedení NN), dohodly na
zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo
oprávněně zřídit a provozovat distribuční soustavu na
pozemku parc. č. 250/1 v katastrálním území Slavětice
u Všemyslic. Věcné břemeno je ve prospěch
společnosti EG. D., a. s., která na pozemku zrealizo-
vala stavbu s názvem “Slavětice, K29/1 – úprava NN“.
Jednorázová náhrada za výši věcného břemene se
sjednává ve výši 4900,- Kč bez DPH. Starostka obce
je oprávněna k podpisu této smlouvy.

n ZOV souhlasí s předloženým návrhem Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
č. CB–001040025532/002 – VOLT. Smluvní strany se
za účelem umístění a provozování distribuční soustavy
(kabelové vedení NN), dohodly na zřízení věcného
břemene a zániku věcného břemene, jehož obsahem
je právo oprávněně zřídit a provozovat distribuční
soustavu na pozemcích parc. č. 106/7, 106/8, 109/1,
109/2, 1733, 1734, 1754, 1758, 1760, 1793, 2051, 
st. 8 v katastrálním území Všeteč. Věcné břemeno je
ve prospěch společnosti EG. D., a. s., která bude 
realizovat na pozemku stavbu s názvem “Všeteč Na
královské – kabel NN“. Jednorázová náhrada za výši
věcného břemene se sjednává ve výši 235 077,– Kč
bez DPH. Starostka obce je oprávněna k podpisu této
smlouvy.
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Nové občánky obce Všemyslice přivítala starostka

obce Kateřina Nováková do života ve středu 20. 11. 2024
v KD Neznašov.

Přivítáno bylo celkem osm miminek – čtyři holčičky
a čtyři chlapečci.  Děti obdrželi plyšovou hračku a knížku
a maminky byli podarovány květinou. Vítání občánků zpří-
jemnily svým vystoupením děti ZŠ a MŠ Neznašov. 

Odpoledne ubíhalo v příjemné a milé atmosféře, kterou
občas přerušily hlásky nových občánků, kteří tak dávali
najevo, že toto setkání je právě a jen o nich.  

Mezi obyvatele obce byli přivítáni: 

• Eliška Pletková

• Magdaléna Vendula Svobodová

• Eliška Čihovská

• Mathias Walter

• Matěj Janů

• Maxim Šafář

• Ondřej Šupolik

• Thea Trávníčková

RŮZNÉ A DOŠLÁ POŠTA

n ZOV souhlasí s návrhem ceny vodného a stočného tak
jak bylo předloženo provozovatelem vodovodu
a kanalizace v majetku obce Všemyslice, firmou
ČEVAK a. s. Ceny pro rok 2025: pitná vody 47,04
Kč/1m3 a cena vody odpadní 33,18 Kč/1m3 bez DPH.
Stanovení pevné položky vodného a stočného dle jed-
notlivých kategorií podle hodnoty průtoku vodoměru
(platba za vodoměr) se nemění. Starostka obce je
pověřena podpisem dokumentů.

n Žádost o finanční podporu Asistence Pomoc a Péče
Slunečnice, z. s. – Jde o nabídku péče na území
našich obcí. Ideální požadovaná částka je vztažena na
celé území. Ale u nás poskytují obdobné služby
i Ledax a Česká diecézní charita. V současné době
nemá Slunečnice žádné klienty od nás, ale měli. Ne-
jsou to zdravotní služby spojené s pojišťovnou. Jsou
to dopomoci, asistence, úklid atd.. a hrazeni jsou ze
státních a krajských příspěvků a z příspěvků klientů.
Celý bod odložen do dalšího zastupitelstva.

DISKUSE

Starostka – Školka v Bohunicích – Celkový rozpočet na
předělání budovy současné knihovny nepřesáhne 6 mili-
onů Kč. V objektu zůstane zachována knihovna a stejně
i hasičárna, která je hned vedle. Původně plánovanou
dotaci nakonec na stavbu nebudeme moc čerpat, kvůli
dodatečným změnám v podmínkách. Pokusíme se získat
jiný dotační titul. Kdo měl zájem, mohl si prohlédnout
studii, jak bude školka vypadat. Už nepůjde o dětskou
skupinu, ale o plnohodnotnou školku.

Rybník za Šáchů – bude se žádat o dotaci na obnovu
rybníka. Už existuje projektová dokumentace i povolení.
Oprava hráze, odbahnění a výměna stavidla. Uvidíme, zda
budeme úspěšní při získání prostředků z dotačního titulu.

p. Mikšátko ml. – Obecní rybník v Bohunicích – zacpané
stavidlo, nevyhovující přepad, nájemce by se měl starat

p. M. – Špatný výhled u pomníku, informovat majitele ať
si ořeže túje.
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ZŠ A MŠ NEZNAŠOV
ZÁKLADNÍ ŠKOLA

HALLOWEENSKÉ OSLAVY
Halloween pro nás letos začal o něco dříve. Vzhledem

k podzimním prázdninám a ředitelskému volnu jsme 
halloweenské oslavy uspořádali o týden dříve. Ve středu
23. 10. proběhl tradiční halloweenský lampionový průvod
obcí (mimo jiné moc krásný), který uspořádali rodiče
z Neznášku. Na ten jsme navázali čtvrtečním večerním

programem pro školní děti s následným přespáním.
S dětmi jsme se sešli ve školní šatně, odkud se ve
skupinkách postupně vydávaly strašidelnou stezkou,
která je provedla školní zahradou a dalšími temnými zá-
koutími celé školy až k nebeským výšinám školní družiny.
Tam na ně čekala zasloužená odměna - popcornová kr-
vavá ruka a halloweenské linecké. Poté si děti užily volný
herní čas ve svých třídách, pojedly nachystané dobroty

a spokojeně usínaly ve spacácích při vybrané pohádce.
Během noci byly děti moc šikovné, ocenili jsme zejména
velký počet nebojácných prvňáčků!  Po probuzení čekala
na děti snídaně, a poté už se třídy chystaly na dopolední
program. Proměňovaly se totiž v říše duchů a čarodějnic,
v dýňovou kuchyni i v upíří hřbitov či mumiový sarkofág.
Dopoledního programu se účastnili i předškoláci, kteří
nám ve školce nachystali magickou netopýří jeskyni. Na
jednotlivých stanovištích čekaly na děti zajímavé úkoly, při

kterých musely prokázat svou odvahu, schopnost
spolupracovat, šikovnost, pozornost i paměť. Jednotlivá
zastavení byla opravdu různorodá, hravá, zábavná a zají-
mavá. Věříme, že si je děti užily. Stejně jako my. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
V sobotu 16. listopadu jsme v dopoledních hodinách

otevřeli dveře naší školy a školky veřejnosti. Chtěli jsme
tak nejen rodičům našich žáků, kteří naši školu znají, ale
i širší veřejnosti přiblížit, jak ve škole a školce pracujeme.
Akce nabídla nejen příležitost prohlédnout si nově zrekon-
struovanou budovu školy, ale také nahlédnout do součas-
ného vzdělávacího procesu a zavzpomínat na minulost.
Návštěvníci se mohli seznámit s moderními trendy ve
vzdělávání, které ve škole a školce využíváme – například



s metodou Hejného matematiky a programem Začít
spolu, jež kladou důraz na aktivní zapojení dětí do výuky
a rozvoj jejich samostatnosti. Velkým lákadlem byly
i školní kroniky, které mapují historii školy a školky od je-
jich počátků až po současnost, stejně jako další dobové
materiály – staré fotografie, písemky a jiné dokumenty,
které byly objeveny během rekonstrukce. Zajímavým obo-
hacením programu byla přednáška PhDr. Jana Bartušky,

která se věnovala historii školy. Během jeho vyprávění
někteří z přítomných zavzpomínali na svá školní léta
strávená v naší škole. Celá akce se nesla v přátelské at-
mosféře a ukázala, že škola je nejen místem vzdělávání,
ale i živou součástí historie a současnosti naší obce.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci tohoto dne,
i návštěvníkům, kteří si přišli připomenout své školní
zážitky.

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ v MALÉM DIVADLE
Na konci listopadu

navštívili páťáci Malé divad-
lo v Českých Budějovicích.
Představení Verneovka jim
nastínilo zajímavý život au-
tora Julese Verna a velmi
nápaditě přiblížilo jeho díla
i nápady. Skvělé před-
stavení, kde jsme se ani na
chvilku nenudili, projeli se
lodí, ponorkou, vzducho-
lodí, letadlem i raketou.

Verneovka byla velmi zábavná, nápaditá a hudebně
vkusná s výbornými a neskutečně promyšlenými kulisami
a dekoracemi. Po představení jsme si prošli vánoční ad-
ventní trhy na budějovickém náměstí, kde jsme si koupili
něco dobrého na zub a posilněni se autobusem vraceli
domů. Den jsme si moc užili a po tomto skvělém zážitku
se do divadla určitě zase vrátíme.

VÁNOČNÍ TVOŘIVÁ KAVÁRNA
Ve čtvrtek 28. 11. proběhla v podvečerních hodinách

tradiční vánoční kavárna pro rodiče s dětmi. Měli jsme
možnost si vyrobit adventní věnec či jinou dekoraci
z voňavého chvojí, vytvořit vlastnoruční pohlednici, kterou
potěšíme své blízké i vzdálené, či stromečkové zápichy,
které zkrášlí naše vánoční květináče. Děkujeme všem
zúčastněným za příjemnou tvůrčí atmosféru a chvilku, kdy
jsme si mohli v klidu rozjímat a společně popovídat.

Kolektiv ZŠ
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MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
Ve čtvrtek 5. 12. vtrhli do školy čerti s andělem
a Mikulášem. Nejprve se jim představilo pár hříšníků, kteří
slíbili nápravu do dalšího roku, poté zarecitovaly či zazpí-
valy jednotlivé třídy, a to společně i individuálně. Děti si
ze setkání odnesly nejen bohatou nadílku, ale i hezký
zážitek. Děkujeme za návštěvu

MATEŘSKÁ ŠKOLA

HALLOWEEN ve školce
Skřítek Podzimníček navštívil i naší školku, spolu s ním
jsme se vyřádili na Halloweenské diskotéce, kde se naše
děti proměnily ve strašidýlka. S podzimem se nám
zbarvily i naše centra aktivit, kde jsme pracovali s přírod-
ními materiály. V pokusech jsme vyráběli dešťové mraky,
v ateliéru podzimní okénka, dráčkům jsme navázali mašle
a v domácnosti vytvořily hruškového ježečka. Velkým
zážitkem bylo pečení chleba, které si pro nás připravila
maminka. Tímto děkujeme za spolupráci a krásný zážitek.

ADVENT
Advent si užívají i děti v naší mateřské školce. Začátek
prosince nám zpestřila návštěva Divadla z bedny, kde
jsme pomáhali čertíkovi a andílkovi s přípravami na pří-
chod Svatého Mikuláše. Ten do školky opravdu dorazil
a dětem nadělil balíčky plné dobrot. Mikulášskou
diskotéku plnou her a soutěží jsme si užili dosyta. Násle-
dující dny jsme v centrech aktivit tvořili vánoční výzdoby
a pekli cukroví. Stromeček nám už veselé bliká a my už
napjatě čekáme jestli nám Ježíšek do školky přinese ně-
jaké dárečky.

Kolektiv MŠ
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Neznašo/FEST
V KD Neznašov proběhl další Neznašo/FEST -

VELKEJ FLÁM. Večer udělal malou sondu do více
hudebních žánrů. Na jevišti se vystřídal  MICHAL
PROKOP TRIO, DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND,
ZNOUZECTNOST A BENH DAI. 

Michal Prokop zaujal diváky jak průvodním slovem,
tak celé TRIO zaujalo výbornou muzikou s velkým
podílem improvizace. Poté vtrhli na jeviště živelní

DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND k jehož zpěvu se
s velkou chutí přidalo i obecenstvo. Další v pořadí se
mikrofonů ujala plzeňská  punková kapela ZNOUZE-
CTNOST, kterou naši diváci dobře znají už z minulých
ročníků. Celý večer uzavřelo místní uskupení BENH
DAI.

Všichni muzikanti byli skvělí a diváci si určitě přišli
na své. Diváci na sále vydrželi při reprodukované
hudbě i po půlnoci. Chtěli bychom poděkovat pořa-
datelům z firmy ABOUT Production za jejich práci
a skvěle připravenou akci a také všem sponzorům
v čele s JE Temelín, skupiny ČEZ za poskytnuté fi-
nanční prostředky v rámci Oranžového roku 2024. 

Štěpánka Mácová, místostarostka obce

V neděli 8. 12. 2024 pořádala Obec Všemyslice zá-
jezd do divadla GOJA Music Hall na světově známý
muzikál Les Misérables (Bídníci).

Muzikál Les Misérables má předlohu v knize 
Victora Huga Les Misérables. Česká premiéra se
uskutečnila roku 1992. Šlo o kopii anglické verze s li-
bretem Zdeňka Borovce. V roce 2003 se Bídníci vrátili
do Prahy v produkci Františka Janečka. Tato verze se
od londýnského originálu liší především výpravou.
V hlavních rolích se představili:

JEAN VALJEAN - David ULIČNÍK
JAVERT - Marian VOJTKO

FANTINE - Monika SOMMEROVÁ
EPONINE - Kateřina HERČÍKOVÁ

MARIUS - Lukáš RANDÁK
COSETTE - Natálie GROSSOVÁ
THÉNARDIER - Petr MATUSZEK

MME. THÉNARDIER - Renáta PODLIPSKÁ
ENJOLRAS - Tomáš VANĚK

Věříme, že všichni divadelní nadšenci byli spokojeni. 
Štěpánka Mácová, místostarostka obce

V sobotu 2. listopadu se uskutečnila další kulturní
akce sledovaného Oranžového roku 2024 v obci Vše-
myslice RETRO PÁRTY. Na parketu jsme se přenesli 
v čase a viděli propracované retro oblečení. Panovala
skvělá atmosféra, a to i díky DJ Barbulákovi, který
pouštěl celý večer hit za hitem. Nechyběla skvělá
nálada. Děkujeme všem za účast a doufáme, že jste si
retro párty užili a líbila se vám. 

Kulturní komise

DIVADLO
Les Misérables (Bídníci)

RETRO PARTY



Ve středu 23. října jsme se jako každý rok sešli na návsi
v Neznašově k zahájení Halloweenského lampionového
průvodu. Vzhledem k tomu, že se průvod konal o týden
dříve než normálně, nestihl se nám změnit čas a začínali
jsme ještě za světla. Ale i tak jsme si užili krásně nasví-
cené dýně a během půl hodiny už byla tma, takže druhá
polovina průvodu už byla klasicky děsivá.

Letos jsme se společně vydali do doupěte hodné čaro-
dějnice. Kráčeli jsme se po cestě lemované dýňovými
lucernami, které nám připravily děti ze školy a školky
společně se svými rodiči. Čarodějnice nám po cestě
zanechala tři úkoly, které bylo potřeba splnit. Na první za-
stávce bylo třeba vylovit jablíčko a donést ho ke strašidlu.
Druhým úkolem bylo neohroženě sáhnout do krabice
a poznat, co se v ní skrývá. Třetím úkolem bylo sebrat
odvahu a přejít lávku. Za tuto neohroženost dostaly děti
barevné svítící náramky, ze kterých měli velikou radost.
Pak už stačilo jen dojít k čarodějnici a povědět jí, jaké
úkoly bylo potřeba splnit. Za odměnu dostali malí poutníci

HALLOWEENSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD
nějakou tu sladkost a mohli si dát čarodějné občerstvení
a čaj. I velcí poutníci si samozřejmě mohli pochutnat na
dobrotách, které pro nás upekly maminky ze spolku.

Potom, co se všichni občerstvili, přišlo velké pře-
kvapení. Místo každoročního ohňostroje nás oslnila
skupina CETARE, která nám předvedla neskutečnou
ohňovou show. Se zatajeným dechem jsme sledovali
tanec s ohněm a nechali se unášet zvukem bubnů, které
doprovázely celé vystoupení. Když oheň pohasl, rozešli
jsme se ke svým domovům. Účast na průvodu byla hojná
a doufáme, že se všem líbilo a odcházeli tak spokojení
jako my. 

Na závěr bychom chtěli moc poděkovat všem, kteří
pomohli s přípravou průvodu. Maminkám z Neznášku,
které napekly pohoštění pro všechny hladové poutníky.
Tatínkům, kteří pomohli rozvést dýně a rozsvítit světýlka.
Dále absolventům naší školy, kteří neváhali a pomohli nám
dotvořit krásnou (a místy trochu děsivou) atmosféru.
Samozřejmě musíme poděkovat pracovníkům obce
a učitelkám ze školy, bez nichž by to nešlo. A v neposlední
řadě také skupině ČEZ, která nás jako vždy finančně pod-
pořila v rámci Oranžového roku. 
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Letos náš spolek dovršil 10 let svého trvání. Od
začátku si kladl za cíl nabízet občanům naší obce
akce v oblasti vzdělávání, tělovýchovy a obecně
zdravého životního stylu. A to se daří. Nejdéle fun-
gujícími aktivitami jsou tréninky line dance, jógy,
a jarní a podzimní výtvarné dílny. Několik let také
dobře pracovaly kroužky německého a anglického
jazyka.                                                                                  

Od roku 2017 se naším největším projektem stal
letní kemp – týdenní program pro veřejnost s výlety,
přednáškami, cvičením a praktickými dílnami.
Během těchto týdnů se zájemci mohli setkat se
spisovateli, historiky, cestovateli a nejrůznějšími
praktickými odborníky. Navštívili jsme řadu zají-
mavých míst a mimořádných výstav. Např.
z letošního léta bych zmínila výpravu do Národního
technického muzea na výstavu Santiniho architek-
tury, cestovatelskou přednášku o životě goril
v Ugandě, prohlídku hněvkovického mlýna aj. Téměř
každoročně nám přednáší pan Mgr. Jiří Hladeček,

10 let se Spolkem pro aktivní život TYRŠ
ředitel týnského muzea, pan PhDr. Jan Bartuška,
výtvarné dílny řídí, a cvičí s námi paní Ing. Pavla
Fraňková.

Nejmladší z aktivit spolku je literární klub, který
byl letos neformálně založen při knihovně v Nez-
našově. Kromě večerního povídání o oblíbených kni-
hách a žánrech, klub také hostil přednášku pana
Ing. Zdeňka Durďáka a besedu o literární tvorbě
Zuzany a Marcely Pivcových. Klub se schází
nepravidelně, obvykle v pátek po výpůjční době
v knihovně.

Děkujeme všem, kdo nám v naší činnosti
pomáhali. Těšíme se, že i v dalších letech budeme
moci veřejnosti nabídnout zábavu a poučení -
setkávání se zajímavými lidmi, příjemnou atmosféru
v kroužcích a dílnách , zkrátka pocit smysluplně
stráveného času.

Za SPAŽ Tyrš, Magdalena Lukšová



Jak je tomu již několikátým rokem, tak i tento rok
se uskutečnil Mikulášský jarmark. Děti s rodinami se
sešly na naší návsi, kde společně rozsvítili vánoční
stromek a poté se vydali cestou dalekou a trnitou
k branám pekla, k naší hrobce. Poté, co se čerti uk-
lidnili a přestali burácet, lidé mohli slyšet andělské
zvony, které za námi přivedly dva krásné anděle
a nakonec i svatého Mikuláše, který všem dětem roz-
dal balíčky s mlsáním. Dále jste si mohli projít krásné
stánky s ruční výrobou i drobnými pochutinami.
Doufáme, že se Vám tato již dlouholetá akce líbila
a že se za rok zase setkáme.

Touto cestou bychom také rádi poděkovali DJ
Karlosovi za krásné ozvučení a nasvícení hrobky.

Také bychom chtěli poděkovat skupině ČEZ za fi-
nanční podporu, jelikož se tato akce koná v rámci
oranžového roku. Těšíme se na Vás, všechny zúčast-
něné, v dalších letech a také Vám moc děkujeme,
protože bez vás bychom tyto akce dělat nemohli.

Divadelní spolek Tyl - Neznašov

MIKULÁŠSKÝ JARMARK
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Uzávěrka čísla 13. 12. 2024, vydavatel Obecní úřad Všemyslice, telefon 385 721 737
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